[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
         Тверская область
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2013                                               п. Сандово                                               № 190
Об организации проведения

органами местного самоуправления Сандовского района

информационных встреч, семинаров и других просветительских

мероприятий по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

с представителями общественности и собственниками

жилых помещений и мероприятий по развитию системы

общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильём и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» и в целях создания на территории Сандовского района системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отделу архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Сандовского района:

1.1 разработать и утвердить графики проведения информационных встреч и семинаров представителей администрации Сандовского района с некоммерческими общественными организациями и собственниками жилых помещений с указанием сроков, места проведения, тематики и ответственных за проведение информационных встреч.

1.2 проводить мероприятия (встречи, семинары, «круглые столы» и т.п.) с              участием представителей некоммерческих общественных организаций по              вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-              коммунального хозяйства не реже одного раза в полугодие.

2.Назначить ответственным за взаимодействие с некоммерческими общественными организациями и средствами массовой информации, осуществляющими деятельность на территории Сандовского района, в рамках информационной работы и развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства управляющую делами администрации Сандовского района  Баранову В.В.

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Сандовского района по вопросам жизнеобеспечения Лебедеву Л.Ю.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит            опубликованию в газете «Сандовские вести».

Глава администрации Сандовского района                                  М.М.Тихомирова